
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

 

1 

“Për shqyrtimin e kërkesës për miratimin e listave 
shumemërore të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e 
Legalitetit” për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të datës 14 maj 2023” 

                          Data: 4.4.2023 Nr: 257  

Ora: 16:00 

 

 

 

                                                       VENDIM 

                                                               PËR 

SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR MIRATIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TË SUBJEKTIT 

ZGJEDHOR “PARTIA LËVIZJA E LEGALITETIT”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Sot, më datë 4.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kërkesën:  

 

KËRKUES:       “Partia Lëvizja e Legalitetit”, me shkronja nistore “ PLL” 

 

OBJEKTI: Miratimi i listave shumemërore të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e 

Legalitetit”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 

2023. 
 

BAZA LIGJORE:  Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të 

udhëzimit nr. 1, datë 18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe 

verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet për publikimin e listave të 

kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për organet e 

qeverisjes vendore”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5, të ligjit nr. 

138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike” 

 

VËREJ: 

Presidenti i Republikës, me dekretin nr. 13864, datë 24.10.2022, ka caktuar datën 14 maj 2023, 

si datën e zhvillimit të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore. 
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Me vendimin nr. 134, datë 8.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Partia Lëvizja e 

Legalitetit”  është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023. 
 

Në mbështetje të neneve 67 dhe 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, subjekti zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”, ka paraqitur 

në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dokumentacionin për miratimin e listave shumemërore. 
 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

verifikoi listat shumemërore të kandidatëve për anëtarë të këshillit bashkiak, për bashkitë, Berat, 

Durrës, Elbasan, Fier, Lezhë, Lushnjë, Shkodër, Tiranë, Vlorë, Kamëz, dhe Korçë, të subjektit 

zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit” dhe dokumentacionin përkatës ligjor të paraqitur dhe 

konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga nenet 67 dhe 72 të Kodit 

Zgjedhor. 
 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit 

të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, kandidatët 

për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë, Berat, Durrës, Elbasan, Fier, Lezhë, Lushnjë, 

Shkodër, Tiranë, Vlorë, Kamëz, dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”, kanë 

depozituar formularët e vetëdeklarimit në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, si organi 

kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve për zgjedhjen dhe emërimin në 

funksionin publik.  
 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për anëtarë të këshillit 

bashkiak rezulton se, të gjithë kandidatët e listave shumemërore nuk kanë deklaruar asnjë të 

dhënë që ka të bëjë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar; 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b” 

dhe pika 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, nëpërmjet postës elektronike ka 

kërkuar informacion nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore. Drejtoria e Përgjithshme 

e Gjendjes Gjyqësore me anë të komunikimit elektronik në datën 29.3.2023 ka dërguar 

verifikimin e të dhënave për të gjithë kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, dhe 

përkatësisht për bashkitë: Berat, Durrës, Elbasan, Fier, Lezhë, Lushnjë, Shkodër, Tiranë, Vlorë, 

Kamëz, dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”, sipas së cilës rezulton se: 

  

1. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për këshillin 

bashkiak Berat (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga ligji 

138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

2. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Durrës (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të 

parashikuar nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të 

formës së prerë. 
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3. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Elbasan (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të 

parashikuar nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të 

formës së prerë. 

Përveç kandidates zj. Alberta Shkopi, pas verifikimit të dërguar pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve, është e dënuar, por rezulton të mos jetë në kushtet e nenit 2 

të Ligjit nr.138/2015. 

4. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Fier  (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

5. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Lezhë (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

6. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për këshillin 

bashkiak Lushnjë (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga ligji 

138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë.  

7. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Shkodër (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të 

parashikuar nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të 

formës së prerë. 

8. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Tiranë (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

9. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Vlorë (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

10. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Kamëz (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të 

parashikuar nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të 

formës së prerë. 

11. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Lëvizja e Legalitetit” për 

këshillin bashkiak Korçë (sipas lidhjes nr. 1) nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

Përveç kandidatit z. Ardian Rexhep, pas verifikimit të dërguar pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve, është i dënuar, por rezulton të mos jetë në kushtet e nenit 2 

të Ligjit nr.138/2015. 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për 

verifikimin e të dhënave për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë, Berat, 

Durrës, Elbasan, Fier, Lezhë, Lushnjë, Shkodër, Tiranë, Vlorë, Kamëz, dhe Korçë, të subjektit 

zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”. Referuar ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të 
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personave që zgjidhen, emërohen ose shtrojnë funksione publike”, i ndryshuar dhe Kreut V, të 

vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të detajuara mbi zbatimin e 

ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të dhënat e deklaruara në formularin e 

vetëdeklarimit dhe informacionit të ardhur nga Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, për 

kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”  nuk 

përbëjnë kusht për mosregjistrimin e kandidatëve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023.  
 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore të 

subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e 

përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, udhëzimin nr. 1, datë 

18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit të 

kandidimit, afatet për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të 

kandidimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, dhe në nenin 5, pika 4, shkronja “a”, 

të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S: 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr anëtarë të këshillit bashkiak, në 

bashkitë Berat, Durrës, Elbasan, Fier, Lezhë, Lushnjë, Shkodër, Tiranë, Vlorë, Kamëz, dhe 

Korçë, të subjektit zgjedhor “Partia Lëvizja e Legalitetit”, për zgjedhjet për organet e 

qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

      Ilirjan CELIBASHI 

 

 



Lidhja 1

BeratBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

15/04/1966 MArtan Sulo Spahiu 1

25/01/1957 FGanimete Kamber Oriza 2

11/01/1962 MMyrto Kasëm Cankaj 3

13/04/1994 FOnanta Artan Spahiu 4

27/04/1959 MYlli Xhafer Vrakaj 5

01/02/1972 FValbona Kadri Spahiu 6

01/10/1967 MOrges Refat Dauti 7

29/09/1971 FVasilika Abedin Cankaj 8

25/09/1957 MEngjell Riza Zogani 9

22/05/1957 FAurora Aliriza Duka 10

18/02/1997 MJurgen Bexhet Gorica 11

22/01/1956 FGeraldina Qemal Arapi 12

13/06/1993 MOlti Besnik Shameti 13

22/02/1978 FEsmeralda Faredin Bajrami 14

22/03/1966 MLefter Ferik Hazizaj 15

27/09/1966 FNatasha Qani Gjolena 16

16/03/1970 MPolizoj Thimi Nako 17

13/06/1948 FNadire Isuf Arizaj 18

02/10/1961 MHyqmet Sabri Vrapi 19

14/09/1992 FMarsela Arben Çalamani 20

20/03/2000 MErald Myrto Cankaj 21

17/11/1984 FEnkeleda Fatmir Arizaj 22

02/12/1972 MKrenar Ramo Bajrami 23

16/03/1961 FVjollca Ymer Sadushi 24

06/02/1951 MFatmir Hajredin Arizaj 25

19/07/2001 FDesarda Arben Cenollari 26

12/07/1988 MEdison Petrit Gjolena 27

25/04/1954 FValentina Vangjel Doraci 28

13/10/1965 MThimjo Yzedin Çobo 29

14/05/1960 FFanie Ndini Shtrepi 30

15/06/1957 MKastriot Muharem Ziraj 31

25/02/1969 FMirjeta Sulejman Rroli 32
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Lidhja 1

DurrësBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

01/02/1969 MBedri Vesel Koboçi 1

12/11/1987 FFitnete Ramazan Allaraj 2

01/07/1965 MSulejman Ismail Gjoka 3

25/03/1973 FXhemrie Mersim Cakoni 4

05/12/1986 MIlir Mexhit Allaraj 5

07/04/1977 FEdlira Çelnik Xhangoli 6

03/06/1995 MErjon Safet Manuka 7

16/09/1996 FFajre Syrja Allaraj 8

24/03/1977 MFlamur Ismail Gjoka 9

12/05/1974 FKozeta Destan Koboçi 10

27/06/1972 MPajtim Rexhep Xhangoli 11

29/04/1987 FLaze Hasan Kaboçi 12

27/05/1956 MMexhit Riza Allaraj 13

27/09/1985 FLavdie Rushit Manuka 14

24/02/1987 MArjan Nebi Koboçi 15

06/07/1978 FZamira Veli Dishi 16

20/01/1969 MFatmir Haqif Cakoni 17

22/06/1995 FSebije Elez Manuka 18

20/01/1981 MBardhyl Bajram Dibra 19

15/01/1990 FFatjona Agim Manuka 20

23/12/1978 MJashar Bajram Dibra 21

21/07/1966 FMimoza Veli Manuka 22

24/10/1968 MEnver Mehmet Kaceli 23

25/08/1981 FVjollca Mexhit Sula 24

27/01/2005 MDurim Sulejman Gjoka 25

14/01/1955 FZelije Ibrahim Qerimi 26

15/08/1943 MHaqif Halil Cakoni 27

29/06/1988 FLume Isa Qerimi 28

14/09/1935 MIsmail Hakik Gjoka 29

16/02/1959 FPashije Kurtish Allaraj 30

15/08/1967 MSami Ismail Gjoka 31

27/11/1951 FAhmedije Abaz Gjoka 32

20/08/1957 MSafet Veli Manuka 33

10/04/1970 FAferdita Shaban Gjoka 34

22/03/1980 MSherif Agim Sula 35

30/05/1993 FEroida Mexhid Koboçi 36

Data: 4.4.2023
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Lidhja 1

DurrësBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

25/10/2004 MDomeniko Sherif Sula 37

22/03/1991 FVjollca Rushit Qerimi 38

30/08/1991 MKreshnik Mexhit Allaraj 39

25/09/2004 FJoana Fatmir Cakoni 40

15/02/1988 MKurtish Hakik Qerimi 41

18/09/1983 FManushaqe Mersim Dibra 42

26/04/1985 MHekuran Nebi Kaboçi 43

08/04/1981 FLumturie Maxhun Dibra 44

20/08/1974 MAfrim Haqif Cakoni 45

15/08/1943 FHatije Rustem Cakoni 46

25/01/2002 MAdem Jashar Dibra 47

20/01/1970 FManushaqe Maliq Gjoka 48

02/06/1983 MNerim Haqif Cakoni 49

16/06/1988 FFiqirete Elez Gjoka 50

16/06/1976 MFasli Vesel Koboçi 51

01/08/1982 FAsie Xhabir Koboçi 52
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Lidhja 1

ElbasanBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

30/10/1950 MAlbert Rrapush Shopi 1

27/04/1998 FEnxhi Ismail Rexhepi 2

03/12/1978 MKlajdi Albert Shopi 3

11/03/1969 FArjana Gani Moli 4

12/09/1967 MShpëtim Enver Myftaraj 5

22/07/1956 FNadire Rrahman Tashi 6

01/03/1955 MMehmet Osman Murati 7

27/08/1967 FEglantina Nazmi Rexhepi 8

13/05/1966 MGazmir Halit Moli 9

17/05/1958 FMeriban Muharrem Biçaku 10

26/08/1996 MAmarildo Tomorr Moli 11

28/08/1971 FVjollca Rifat Cakani 12

15/06/1967 MSejdin Rexhep Beqiri 13

19/03/1990 FSelime Mehmet Murati 14

11/02/1963 MAli Shyqëri Lala 15

09/11/1976 FAlketa Nazmi Lleshanaku 16

11/12/1958 MNamik Dilaver Zaimi 17

01/07/1987 FLaureta Ali Lala 18

21/09/1981 MShkelqim Mehmet Murati 19

25/01/1963 FArdjana Ali Lala 20

27/04/1986 MErmal Anastas Sota 21

26/03/1991 FSilvana Sabri Moli 22

14/09/1956 MNdriçim Halit Moli 23

13/07/1990 FNertila Xhevahir Sota 24

15/05/2004 MFrensis Dritan Lala 25

06/04/1999 FSanila Pëllumb Moli 26

22/04/1959 MIlia Hasan Cekani 27

01/11/1995 FKledisa Shefki Terziu 28

30/03/1960 MTomorr Sule Moli 29

02/03/1953 FAlberta Rifat Shopi 30

02/02/1968 MSkender Sherif Cakani 31

16/01/1988 FErmira Mehmet Muça 32

26/08/1996 MBilal Fatmir Skilja 33

05/11/1980 FEtleva Nazmi Myftaraj 34

16/09/1975 MAzem Rashim Lleshanaku 35

28/03/1975 FValbona Qazim Beqiri 36

Data: 4.4.2023

Vendim Nr: 257

Lista shumemërore

Elbasan

Partia Levizja e Legalitetit

Bashkia

4



Lidhja 1
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22/08/1957 MShyqyri Abedin Tashi 37

08/05/1962 FSanije Demir Moli 38

10/09/1963 MBukurosh Xhemali Hysa 39

25/07/1983 FEdlira Begtash Hoxha 40

24/06/1956 MRyzhdi Niazi Biçaku 41

15/08/1958 FBurbuqe Ahmet Moli 42

20/10/1948 MDurim Qani Pepellashi 43

03/09/1958 FFatime Kadri Cekani 44

24/03/1995 MRomario Tomorr Moli 45

01/08/1958 FSofije Kristo Zaimi 46

24/08/1985 MAltin Mehmet Murati 47

20/05/1953 FJemine Rrahman Hoxha 48

02/12/1986 MIndrit Ndriçim Moli 49

10/12/1993 FXheje Ramazan Rexha 50

12/11/1962 MNazmi Kadri Terziu 51

09/03/1959 FHamide Emin Murati 52
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13/01/1970 MArben Nazmi Kollçaku 1

04/05/1998 FGabriela Hektor Haxhi 2

09/07/1967 MMujtin Xhaferr Kuçi 3

26/01/1995 FFationa Arben Kallashi 4

06/05/1971 MArdian Ndino Budo 5

03/10/1994 FFeibjola Feizi Peli 6

30/12/2001 MKlaudjo Dritan Myrto 7

06/10/1986 FNertila Ramazan Kollçaku 8

12/03/1966 MAdrian Enver Mandia 9

24/08/1990 FMelsona Vilson Kollçaku 10

14/11/1964 MShpëtim Lutfi Skëndo 11

30/05/2004 FEgi Gazment Kollçaku 12

25/05/1986 MEriseld Aristir Gjini 13

21/12/1977 FLaureta Todi Budo 14

04/06/1990 MBledar Ramazan Kollçaku 15

02/05/1973 FBrunilda Fani Kuçi 16

10/06/1967 MAlfred Eqerem Saliaj 17

12/03/1997 FKeida Arben Kollçaku 18

27/09/1982 MHejrin Shyqyri Peli 19

14/02/1966 FAkile Gani Prenika 20

19/08/2003 MIrdi Fatmir Çako 21

06/01/1965 FLuljeta Refat Skëndo 22

12/08/1962 MHalit Gani Xhemali 23

11/01/1972 FRozeta Hekuran Prifti 24

23/01/1999 MKevin Vladimir Skëndaj 25

29/01/1963 FShemsie Ali Mernica 26

16/09/1976 MGazment Fadil Kollçaku 27

01/06/1993 FRedjona Xhemil Xhemali 28

27/03/1958 MShaban Ismail Ereqi 29

24/04/1986 FFatjona Azis Kollçaku 30

29/01/1965 MBarjam Qazim Xhemali 31

30/11/1969 FRozeta Qazim Kelmendi 32

03/08/1965 MDurim Çelo Mustafa 33

04/06/1967 FTeuta Nazmi Xhemali 34

06/01/1974 MArmand Fahri Kollçaku 35

07/05/1978 FRudina Nazmi Çako 36
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01/06/1946 MVladimir Veli Balla 37

08/04/1987 FJonilda Bani Topuzi 38

08/07/1998 MIndi Durim Mustafa 39

24/04/1962 FLumturie Birçe Çako 40

23/11/1956 MVladimir Vano Skëndaj 41

09/10/1982 FMirela Mylazim Sadiku 42

18/04/1990 MEriseld Barjam Xhemali 43

04/12/1991 FNeslinda Kongres Çako 44

15/10/1962 MArif Qazim Xhemali 45

05/08/1957 FFitnete Raman Ereqi 46

17/09/1965 MMitat Qani Sadiku 47

09/02/1966 FMimoza Ali Xhemali 48

20/07/1958 MShyqyri Ali Kollçaku 49

03/06/1979 FErvena Abdulla Kollçaku 50

25/07/1971 MArtan Llukan Prifti 51

25/04/1957 FNevreze Brahim Kollçaku 52
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14/11/1981 MErion Vllashi Bano 1

04/02/1979 FKlarida Arif Matjani 2

20/08/1956 MGavrosh Brahim Xhindoli 3

01/01/1977 FSonila Xhevit Çela 4

11/10/1959 MBedri Hasan Sefa 5

10/05/1978 FSilvana Behar Kajdo 6

12/07/1986 MVilson Sali Zdrava 7

07/05/1998 FKristiana Foti Hodaj 8

18/01/1962 MFerdinant Sotir Mile 9

26/08/1975 FAida Gjergji Cauli 10

31/08/1978 MGentjan Foto Shtëmbari 11

31/08/1998 FArmela Fatmir Ajdinaj 12

12/01/1981 MOlsi Vasillaq Prifti 13

16/07/1973 FAlma Enver Kajdo 14

08/05/1963 MSali Qamil Kilja 15

06/05/1976 FSonila Vllashi Dervishi 16

16/03/1967 MGenci Sotir Mitri 17

26/02/1959 FAnita Lili Kola 18

07/12/1988 MJulian Rushit Bufazi 19

19/03/1968 FLuljeta Elmas Olldashi 20

30/05/1991 MKamiljo Arben Këmbora 21

08/02/1971 FZamira Shpetim Korreshi 22

21/06/2000 MMario Fatmir Ajdinaj 23

30/08/1995 FFrançeska Ymer Ademi 24

18/04/1989 MBardhyl Kujtim Muja 25

06/06/1973 FMajlinda Misir Molla 26

26/03/1963 MAgim Muarrem Olldashi 27

30/06/1965 FMimoza Karilla Këmbora 28

20/05/1970 MKastriot Gjergji Nushi 29

09/04/1977 FAida Alfons Bami 30

07/03/1961 MKujtim Jah Muja 31

24/12/1955 FLefteri Ramis Ajdinaj 32

13/08/1956 MEqerem Sadush Leka 33

22/09/1962 FHatmane Arif Muja 34

24/08/1964 MArben Zaim Këmbora 35

10/08/1960 FPeme Hasan Xhindoli 36
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21/03/1955 MSalih Jah Muja 37

30/01/1980 FSuzana Neki Musaku 38

26/06/1994 MXhuljan Selman Sulko 39

04/07/1968 FLirije Rexhep Muja 40

26/07/1963 MFlamur Shyqyri Korreshi 41

24/08/1960 FQanie Kajo Leka 42
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08/02/1970 MArben Sali Ali 1

30/07/1976 FAlma Rakip Kodra 2

17/11/1979 MEngjëllush Xhemil Feto 3

14/09/1979 FAlbana Fehmi Ali 4

28/05/1972 MIlia Ismail Xhemal 5

04/09/2002 FMelisa Leonard Lika 6

27/01/1975 MOltion Myfit Mekolli 7

09/05/1981 FMigena Urim Kita 8

17/09/1994 MEdmir Nevruz Kodra 9

16/05/1990 FBesiana Rexhep Zhura 10

16/03/1971 MValdet Vait Bezhani 11

28/03/1968 FEvelina Jaho Ali 12

18/07/1975 MErmir Fehim Qazim 13

30/12/1996 FErestina Arjan Ali 14

25/11/1993 MDenis Bektash Sali 15

10/03/1956 FNexhmie Shaban Bregu 16

24/08/1961 MLeonidha Vasil Abazelli 17

25/02/1955 FVioleta Ali Sali 18

01/07/1959 MMihal Xhafer Abazelli 19

15/06/1967 FLindita Hodo Ali 20

15/10/1979 MKlodian Albert Agolli 21

19/12/2003 FRedisa Oltion Mekolli 22

21/12/1966 MKastriot Zenel Abazelli 23

18/03/1982 FSonela Avni Mekolli 24

17/01/1962 MRexhep Sali Ali 25

18/08/2002 FMegi Bardhi Kodra 26

04/12/1977 MBledi Nexhmi Bregu 27

02/12/1962 FGjyzeli Lytfi Abazelli 28

04/10/1951 MNexhmi Niazir Bregu 29

12/03/1978 FAnversa Neim Bezhani 30

11/02/1980 MJuljan Nexhmi Bregu 31

08/12/1938 FRakibe Sabri Feto 32

22/09/1975 MArdian Kudret Rexhep 33

10/10/1984 FMarinela Sulejman Feto 34

08/09/1973 MBardhi Barjam Kodra 35

31/08/1950 FDrita Naim Qazim 36
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22/11/1955 MFehim Rexhep Qazim 37

26/10/1975 FEleni Ali Xhemal 38

30/05/1960 MMuhamer Sali Ali 39

07/06/1985 FEdlira Islam Rexhep 40

21/06/1993 MRenaldo Rexhep Ali 41

10/05/1977 FMonika Myftar Abazelli 42

 42Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Data: 4.4.2023

Vendim Nr: 257

Lista shumemërore

Korçë

Partia Levizja e Legalitetit

Bashkia

11



Lidhja 1

LezhëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

04/02/1996 MEmanuel Ndue Përjaku 1

28/02/1983 FGjyste Pjeter Vata 2

17/08/1971 MBardhok Pal Ndreca 3

23/02/1970 FMajlinda Ded Vata 4

20/07/1951 MKol Ndue Gjetja 5

16/10/1984 FRimonda Kole Gjonoca 6

30/12/1959 MLuigj Prel Mirashi 7

08/07/1994 FElizabeta Ndue Përjaku 8

08/02/1973 MBardh Gjon Gjergji 9

17/09/1968 FBute Mark Nikaj 10

17/03/1979 MGjevalin Pjeter Gjonoca 11

20/11/1996 FDajana Dine Marku 12

27/02/1963 MViktor Tom Vata 13

16/02/2000 FIlaria Arben Përvathi 14

09/02/1961 MNdue Mark Gjopalaj 15

14/02/2005 FRogerta Gjevalin Gjonoca 16

28/03/2004 MErlind Lulzim Curaj 17

18/05/2000 FAlesia Gjok Vata 18

28/04/2003 MEnsar Ramazan Shimaj 19

21/02/1980 FFlora Pjeter Gjergji 20

12/07/1976 MVitor Dod Gjoka 21

22/06/1974 FZamira Zef Vata 22

01/04/1976 MBernard Tom Vata 23

05/09/1974 FValentina Zef Marku 24

31/08/1957 MFran Pjeter Jakaj 25

09/12/1965 FDrande Mark Vata 26

23/05/1962 MGjergj Mark Nikaj 27

01/02/1975 FDrita Pjetër Përjaku 28

13/07/1991 MAleksander Gjergj Nikaj 29

11/04/2000 FSonja Lek Ndreca 30

25/02/1970 MDedin Ndue Gega 31

01/01/1978 FMarije Preng Vata 32

14/12/1992 MGentian Bashkim Prenga 33

16/11/1963 FMarije Preng Gjopalaj 34

07/05/1994 MAlfons Ejell Koleci 35

08/05/1942 FTonine Gjokë Vata 36
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20/10/1999 MGersildi Bashkim Prenga 37

20/05/1989 FValbona Ramiz Alija 38

25/01/1973 MLek Preng Dedgjonaj 39

25/07/1960 FDomenika Gjon Jakaj 40

06/12/1967 MNikolin Mark Marashi 41

17/05/1993 FXhulia Kanto Luca 42

 42Kjo listë mbyllet me numrin rendor

Data: 4.4.2023

Vendim Nr: 257

Lista shumemërore

Lezhë

Partia Levizja e Legalitetit

Bashkia

13



Lidhja 1

ShkodërBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Levizja e Legalitetit

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

11/04/1977 MPlarent Ruzhdi Anamali 1

03/04/1968 FValbona Mentor Lisha 2

14/06/1955 MAstrit Qazim Dervishi 3

10/11/1976 FOlsa Jakup Rroji 4

26/04/1961 MFerdi Hamid Lluja 5

14/07/1991 FEdra Eduart Abazi 6

20/04/1977 MIndrit Muharrem Bushati 7

19/06/1997 FUelda Iljon Gjedi 8

19/12/1967 MIlir Sami Kuka 9

09/11/1972 FNevila Muharrem Kopliku 10

11/12/1991 MEraldo Zef Dokaj 11

27/10/1997 FArtenisa Kujtim Zamaj 12

17/07/1997 MElhat Kujtim Ibrahimi 13

16/04/1984 FEsmeralda Fejzi Dyli 14

18/05/1958 MHysejn Shaban Spahija 15

13/10/1983 FAdelina Gjelosh Mirashi 16

09/11/1961 MAdnan Bedri Hoti 17

11/04/1981 FMariza Ferdinand Camaj 18

29/08/1985 MMirsad Agim Isufi 19

13/02/1977 FAriola Urhan Gjedi 20

03/11/1979 MErmal Enver Vukatana 21

28/07/1980 FDesara Muharrem Bushati 22

21/06/1995 MAdit Kujtim Zamaj 23

24/01/2003 FArlina Lekë Kola 24

24/07/1989 MBruno Ferdinand Temali 25

20/09/1993 FKozeta Pjetër Simoni 26

13/01/1977 MOrmir Brahim Gucija 27

22/01/1984 FBardha Ndoj Marku 28

14/06/1990 MIzmir Lutfi Saraçi 29

01/05/2002 FEmine Nimet Torishta 30

18/11/1974 MBujar Enver Zylaj 31

11/07/1977 FIlda Shazi Bushati 32

02/03/2002 MZhylien Aldo Daka 33

22/03/1982 FEsmerina Qemal Lekiqi 34

17/03/1985 MArjan Qemal Kraja 35

18/12/1998 FSara Nimet Torishta 36
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07/09/2004 MBendis Arben Prendi 37

14/08/2003 FKlaudia Pjetër Lazri 38

11/07/1985 MSuad Smajl Alijaj 39

15/04/1993 MSantino Jakup Xhezairi 39

19/06/2003 FAntonela Pjeter Pepaj 40

15/03/1976 MFatmir Ibrahim Kraja 41

30/09/1982 FEsmeralda Nuh Daija 42

21/10/1968 MIljon Sheuqet Gjedi 43

23/04/1997 FArjeta Nimet Bajrami 44

21/08/1965 MYmer Sheuqti Mustafa 45

05/03/1990 FManjola Rrok Vjerdha 46

18/12/1995 MEdson Rudin Koplikaj 47

19/03/2000 FErsa Përparim Dergjini 48

19/03/1964 MZamir Hysen Hoxha 49

02/10/1969 FLumturije Ymer Grimci 50

12/08/1971 FArdiana Riza Kraja 52
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19/03/1977 MNazif Mustafa Sulaj 1

20/05/2003 FBrunilda Admir Mema 2

15/03/1970 MDed Mehill Margjini 3

09/03/2001 FSelena Haqif Marku 4

22/10/1993 MDionis Gani Bukaçi 5

06/10/1999 FGeralda Besim Pepmarku 6

11/04/1976 MVladimir Halil Leti 7

30/03/2003 FMegi Martin Shyti 8

22/05/1986 MFatmir Shefqet Feza 9

14/03/1998 FEnva Dritan Disha 10

12/04/1965 MMefail Ramadan Lala 11

28/03/1999 FKleziana Zyhni Domi 12

04/08/1996 MAuror Agim Allushi 13

10/08/1998 FFlorida Ferit Feza 14

27/10/1960 MBashkim Tofik Kurti 15

24/03/1990 FAlbina Xhevat Feza 16

25/04/1974 MAdmir Rexhep Mema 17

19/02/1973 FLirije Qamil Disha 18

12/03/1962 MBesim Veli Pepmarku 19

09/05/1978 FDhurata Sali Marku 20

25/11/1960 MKujtim Idajet Shehi 21

13/01/1985 FEntela Arif Rama 22

24/01/1974 MPërparim Hamit Leti 23

20/08/1986 FIlirjana Isuf Kaduku 24

20/09/1964 MVaid Vesel Kastrati 25

11/04/1982 FEmirjeta Llum Ndreu 26

25/03/1970 MZija Vesel Kastrati 27

12/02/1982 FMide Shaban Nezha 28

10/02/1975 MImer Islam Peposhi 29

25/05/1981 FShine Fasli Gjikolaj 30

01/04/1968 MAgim Bardh Allushi 31

11/01/1976 FZelihe Murat Elezaj 32

26/01/1984 MValer Hasan Shoti 33

03/03/1996 FElida Petrit Elezaj 34

07/02/1984 MEvis Alim Kaduku 35

20/06/1975 FKujtime Hamit Domi 36
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25/12/1979 MAgron Mehmet Rama 37

20/07/1978 FAdriana Fasli Kolaveri 38

25/08/1965 MPetrit Dali Elezaj 39

15/06/1985 FEdmonda Rexhep Mema 40

18/05/2004 MEraldo Gazep Sulaj 41

05/09/1996 FAlbana Osman Shoti 42
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12/06/1977 MAfrim Ali Kica 1

28/04/1982 FAnila Mexhit Muça 2

05/02/1979 MFerit Lutfi Nela 3

18/07/1980 FRitvana Mitat Mena 4

18/04/1982 MLurian Mitat Mena 5

26/05/1993 FFrida Tahir Rizvani 6

10/03/1986 MArbër Ramiz Lushaj 7

20/11/1982 FLisena Dhimitër Porja 8

16/09/1974 MHajredin Ridvan Janina 9

25/05/1980 FViola Halim Milaqi 10

08/12/1977 MShpëtim Haxhi Jata 11

28/02/1998 FRinita Medi Rizvani 12

23/09/1994 FArtenisa Hasan Kica 14

20/01/1995 MErjon Isa Istrefi 15

24/10/1982 FZamira Imer Çuni 16

13/10/1988 MEdison Gezim Shahu 17

09/02/1974 FAida Bashkim Hoxhaj 18

09/08/1997 MXhuljano Agron Tafcanaj 19

06/10/1994 FEdlira Arben Brahasani 20

05/03/1972 MIlir Hasan Kuka 21

17/01/1990 FJuliana Faik Rapushi 22

17/12/1987 MKreshnik Neshat Nela 23

22/01/1993 FArmijona Arben Shahu 24

16/06/1957 MMitat Ramis Mena 25

05/10/2001 FDenada Halit Porja 26

12/09/2002 MDurim Zyber Nela 27

02/12/1982 MMernel Xhevat Beqaraj 28

10/04/1986 FAniada Agron Lami 28

06/12/2002 MAnoril Qemal Gjoni 29

04/09/1988 FMerushe Lutfi Toçilla 30

27/12/2000 MEndri Ilirjan Taçi 31

09/08/2002 FAlesia Manush Teqja 32

28/09/1951 MTomorr Hysen Palushi 33

10/02/1992 FEva Sabri Mema 34

05/05/1975 MShkelqim Fadil Shabanaj 35

12/05/1987 FMimoza Fadil Shabanaj 36
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01/12/1981 MNaim Elmaz Toçilla 37

28/09/1990 FMorena Mystehak Dervishi 38

13/06/2003 MKrenar Dashnor Nela 39

28/09/1995 FManuela Ramazan Puci 40

17/02/1957 MLulzim Sulejman Rama 41

15/07/1979 FAreta Ramazan Rama 42

06/04/1994 MArjan Fatmir Allmuça 43

28/12/2000 FOnajda Engjell Shani 44

03/08/1979 MShkëlqim Avni Biba 45

29/12/1997 FPaola Kujtim Agolli 46

10/04/2004 MRenis Sokol Cara 47

25/06/1994 FFabiola Hamza Kuka 48

29/08/1980 MGentjan Agim Bitri 49

15/03/1960 FLuljeta Selami Mena 50

27/06/2002 MKledi Skënder Shahini 51

01/02/1977 FMirela Baftjar Thaçi 52

03/07/1990 MEdison Durim Demolli 53

27/07/1984 FEglantina Shyqyri Muça 54

10/12/1974 MZyber Lutfi Nela 55

18/10/1981 FSherife Lutfi Toçilla 56

20/03/1980 MUrim Rrahim Toçilla 57

17/05/1956 FMahmudie Azem Palushi 58

24/08/1978 MBesnik Neshat Nela 59

11/03/1965 FDonika Brahim Dervishi 60

28/05/1982 MGerald Avni Biba 61

26/04/2003 FEsma Përparim Tafhasi 62
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09/09/1958 MGramos Fiqiri Xhaferi 1

26/03/1948 FTefta Veledin Mersini 2

11/07/1980 MArsen Avni Jupe 3

05/02/1976 FAnila Selam Çapaj 4

19/05/1980 MEduart Ylli Lulushi 5

28/12/1990 FLauresha Gramos Xhaferi 6

31/12/1968 MVasil Mitro Veizi 7

23/11/1987 FDetjona Gramos Xhaferi 8

24/01/2000 MAlban Dritan Çapaj 9

04/04/1958 FMyrvete Hasan Zeneli 10

01/10/1956 MZija Mane Tahiri 11

12/07/1983 FEmiljana Durim Nelaj 12

25/03/1951 MReshat Myrteza Ademi 13

28/09/2004 FZana Dritan Çapaj 14

28/06/1955 MDurim Hodo Nelaj 15

26/08/1994 FAriana Gramos Xhaferi 16

08/06/1969 MSokol Selfo Caushaj 17

11/08/1995 FVelide Dritan Çapaj 18

19/03/1981 MLandi Resul Hazizaj 19

08/03/1989 FValbona Petref Bonaj 20

07/11/1972 MRomeo Shpetim Mersini 21

10/03/1993 FEranda Gramos Xhaferi 22

20/04/1940 MShpetim Enver Mersini 23

09/12/1996 FKristina Gjergji Jança 24

23/04/1970 MAglon Refat Lamaj 25

17/11/1961 FLumturi Ferik Çobaj 26

09/10/1993 MDhimitraq Kristaq Dema 27

10/03/1975 FEra Velo Arapaj 28

15/12/1977 MEnkeljod Hydai Bonaj 29

01/02/1961 FGjenovefa Mehmet Bushaj 30

17/07/1990 MDenis Zija Tahiri 31

23/01/1996 FLaora Devi Hoxhaj 32

13/10/1973 MRenato Balil Zeneli 33

15/01/1956 FDilavize Tajar Nelaj 34

19/01/1961 MHysni Yzeir Ajazi 35

13/01/1968 FFatmira Sali Zeneli 36
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01/02/2001 MVeledin Agron Çapaj 37

10/07/2000 FMajlinda Gezim Caushaj 38

28/08/1985 MMustafa Hydai Bonaj 39

03/09/1969 FMajlinda Hasim Ballaj 40

11/12/1987 MLedis Durim Nelaj 41

25/08/1967 FEngjellushe Shefqet Tahiri 42

17/02/1947 MHydai Mustafa Bonaj 43

07/04/1997 FMeriona Dritan Çapaj 44

22/11/1969 MDritan Fadil Çapaj 45

04/10/1999 FMerushe Gramos Xhaferi 46

31/05/2001 MLorenc Gëzim Bitri 47

01/08/1988 FViola Zija Mejdin 48

19/12/1998 MAldo Agron Çapaj 49

16/07/1959 FAmide Isa Xhaferi 50

03/02/1996 MXhezmi Skënder Siqeca 51

01/07/1983 FAurora Lirim Bushaj 52
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